

**Reparatia invelisului
asfaltic la curtea
blocurilor locative str.
Nicolae Milescu Spataru
Nr.16;18;20;22;24;26 si
str.Mitropolit Varlam Nr.
80;82 din or. Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 003 068,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 251,5100	24,743 2,354	30 966,391 2 946,061
2	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poza)=1,0050	buc	3,0000	402,883 47,215	1 208,650 141,645
3	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	1,0000	1 996,662 55,309	1 996,662 55,309
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	755,4000	21,584 21,584	16 304,554 16 304,554
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto	100 m3	0,3280	2 146,555 0,000	704,070 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II.				
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	125,0000	<u>11,490</u> 0,000	<u>1 436,250</u> 0,000
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	566,0000	<u>256,459</u> 45,191	<u>145 155,851</u> 25 578,389
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	219,4000	<u>163,437</u> 20,235	<u>35 858,144</u> 4 439,559
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	100,1200	<u>571,785</u> 40,470	<u>57 247,122</u> 4 051,856
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7 l/m2	t	0,8760	<u>10 929,240</u> 0,000	<u>9 574,014</u> 0,000
11	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	980,8000	<u>175,797</u> 3,373	<u>172 422,138</u> 3 307,748
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	0,2940	<u>10 928,286</u> 0,000	<u>3 212,916</u> 0,000
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	980,8000	<u>185,197</u> 3,373	<u>181 641,658</u> 3 307,748
14	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	270,7100	<u>221,543</u> 9,443	<u>59 973,919</u> 2 556,315

		Прямые затраты	Lei	717 702,34
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	15 045,41
		Total ПЗ+CA	100,00 +	732 747,75
		Cheltuieli de regie (Total) * 9,9 %	9,90 %	72 542,03
		Total Total+CR	100,00 +	805 289,78
		Beneficiu (Total) * 3,8 %	3,80 %	30 601,01
		Total Total+B	100,00 +	835 890,79
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	167 178,16

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				1 003 068,95
		Inclusiv salariu				62 689,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia invelisului
asfaltic la curtea
blocurilor locative str.
Nicolae Milescu Spataru
Nr.16;18;20;22;24;26 si
str.Mitropolit Varlam Nr.
80;82 din or. Glodeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 003 068,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	393,8840	67,45	26 567,475
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	135,9794	67,45	9 171,811
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	67,45	55,309
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,1000	67,45	141,645
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	352,9560	67,45	23 806,883
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,6777	67,45	2 946,061
		Total manopera				62 689,20

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	124,1390	1 750,00	217 243,250
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	92,1952	1 850,00	170 561,120
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,3244	300,00	6 097,320
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	122,0463	300,00	36 613,890
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,6969	360,00	2 410,884
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,2165	350,00	2 175,775
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0530	350,00	18,550
8.	23203226000401	Bitum	t	1,2051	10 500,00	12 653,550
9.	2521302602011	Placa din beton	buc	3,0150	300,00	904,500
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 018,0080	2,60	5 246,821
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,7700	2,60	35,802
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,0012	1 650,00	59 401,980
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	568,8300	125,00	71 103,750
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	220,4970	60,00	13 229,820

15.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	4,3314	20,00	86,628
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	21,5776	20,00	431,552
17.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0200	1 850,00	1 887,000
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	55,0663	0,10	5,507
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,0675	0,10	0,407
Total materiale de construcții						600 108,09

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	22,7775	750,00	17 083,125
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3510	380,00	133,380
3.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,2050	550,00	2 312,750
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,3964	300,00	3 118,920
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	40,0173	300,00	12 005,190
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,3964	650,00	6 757,660
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,5646	450,00	704,070
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	22,7775	200,00	4 555,500
9.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	4,7875	300,00	1 436,250
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,2793	280,00	6 798,204
Total utilaje de construcții						54 905,05

Прямые затраты	Lei	717 702,34
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	15 045,41
Total ПЗ+CA	100,00 +	732 747,75
Cheltuieli de regie (Total) * 9,9 %	9,90 %	72 542,03
Total Total+CR	100,00 +	805 289,78
Beneficiu (Total) * 3,8 %	3,80 %	30 601,01
Total Total+B	100,00 +	835 890,79
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	167 178,16

Total deviz:

1 003 068,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia invelisului asfaltic la curtea blocurilor locative Investitor Primaria or. Glodeni
str. Nicolae Milescu Spataru Nr.16;18;20;22;24;26 si
str.Mitropolit Varlam Nr. 80;82 din or. Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			24,743
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	67,45	2,354
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,10	0,003
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,650
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	280,00	5,096
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,640
2	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poza)=1,0050	buc			402,883
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	67,45	47,215
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	300,00	301,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	350,00	54,168
3	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			1 996,662
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	67,45	55,309
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 850,00	1 887,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,60	35,802
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	350,00	18,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,10	0,001
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			21,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,45	21,584
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,555
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,555
6	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,490
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,490
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			256,459
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,45	35,074
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,242
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	125,00	125,625
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			163,437
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,200

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,050
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			571,785 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,900
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,700
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7 l/m2	t			10 929,240 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,240
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
11	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			175,797 3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 750,00	164,500
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,080
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,220
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			10 928,286 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 814,286
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,197 3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,900
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,080
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,220
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
14	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2			221,543 9,443
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	67,45	9,443
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 750,00	206,500
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,080
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	20,00	0,320
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	300,00	4,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.